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Hos Ringsted Vand og Varmeforsyning oplever de, at kravene til dokumentation 
bliver større og større. Derfor kræver det en effektiv ressourcestyringsløsning til at 
håndtere disse krav om bedre og øget dokumentation. Ringsted Forsyning søgte 
derfor en løsning, som enkelt og effektivt kunne optimere hele processen i forsy-
ningen. Samtidig havde de et ønske om at kunne sikre et bedre lagerflow.
”Løsningen skulle give forsyningen mere overblik og styring igennem hele proces-
sen fra udbud til udførelse af en opgave. Dernæst skulle løsningen være pålidelig, 
overskuelig og som en ekstra bonus skabe mere overblik på lageret”, fortæller 
driftsleder Thomas Schmidt. 
Derudover ønskede Ringsted Kommune en løsning, som kunne understøtte en 
form for scannersystem, så det blev endnu nemmere for medarbejderne at arbejde 
med lageret i fremtiden.

Krav til funktionaliteten og brugervenligheden

Afdelingen Vand og Varme under Ringsted Forsyning består af 14 dygtige medar-
bejdere, hvoraf de fleste er håndværkere, som ikke alle er vant til at arbejde med it. 
Det sætter yderligere krav til løsningens funktionalitet og brugervenlighed.
 ”Vi kontaktede derfor Elbek & Vejrup for at høre dem, om de ikke kunne udvikle en 
løsning, som netop passede til vores ønsker”, siger Thomas Schmidt. Det resulte-
rede i udviklingen af løsningerne EV Forsyning og LagerKLIK, som ekstramodul til 
deres Microsoft Dynamics NAV-løsning, der kører i hele Teknisk Forvaltning.

Ensartet procedure

I dag fungerer Ringsted Teknisk Forvaltning som både opgavebestiller og -udfører. 
Derfor er det ekstra vigtigt, at tingene hænger sammen, og at procedurerne er de 
samme hver gang. ”Processen skal være den samme hele vejen fra selve udbud-
det til tilbuddet for udførelsen af en opgave. Det er sikret med vores nye løsning”, 

overblik igennem hele processen
Med EV Forsyning har Ringsted Forsyning fået en løsning, som sikrer effektiv 
styring af og overblik over både økonomi, sager og lagerbeholdning

”Med vores nye løsning foregår 
alt elektronisk, hvilket gør det 
hurtigt og nemt efterfølgende at 
bogføre sagerne. Løsningen er 
logisk opdelt, hvilket gør det let 
for vores medarbejdere at arbejde 
med systemet”.
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fortæller Thomas Schmidt. 
Med EV Forsyning har Ringsted Forsyning nu mulighed for langt bedre at følge 
med og bevare overblikket igennem hele processen.

Styr på økonomien og sagerne

Med EV Forsyning har Ringsted Forsyning også mulighed for at gøre rede for de 
økonomiske aspekter i Forsyningen. Før de fik deres Microsoft Dynamics NAV-løs-
ning, anvendte de bilagsmapper for at holde styr på alle bilagene - en omfattende 
og langsommelig proces, som tidsmæssigt krævede meget af de administrative 
medarbejdere. 
”Med vores nye løsning foregår alt elektronisk, hvilket gør det hurtigt og nemt 
efterfølgende at bogføre sagerne. Løsningen er logisk opdelt, hvilket gør det let for 
vores medarbejdere at arbejde med systemet,” siger Thomas Schmidt.

Ringsted Forsyning har med Microsoft Dynamics NAV og EV Forsyning mulighed 
for at trække detaljerede rapporter ud. Rapporterne kan trækkes ud med overblik 
over eksempelvis produktbeskrivelser, løn, timer og brugte varer i forbindelse med 
de enkelte sager. Derudover giver løsningen Ringsted Forsyning mulighed for at 
vedhæfte forskellige dokumenter (GIS, GIF, PDF, m.v.) til den enkelte sag. Det gør 
løsningen fleksibel og sikrer det optimale overblik over sagerne - også i projekte-
ringsfasen. På den måde bevares det fulde overblik igennem hele processen.

Synlige gevinster

Med opbygning af lagermodulet i Microsoft Dynamics NAV er gevinsterne til at få 
øje på, og Thomas Schmidt er ikke i tvivl. ”Med denne løsning har vi fået overblik 
og styr på hele processen fra udbud til udførelse. Det gør os blandt andet i stand 
til bedre at styre vores lager, så vi er sikret en konstant opdateret lagerbeholdning. 
Det giver medarbejderne en vis form for tryghed, at der er styr på sagerne”, konsta-
terer Thomas Schmidt.

Som en del af hele processen har Thomas Schmidt fået deres grossist til at levere 
alle varer med stregkode. Dette sikrer en konstant opdatering af både pris og 
varenummer, så Ringsted Forsyning undgår unødvendigt arbejde. ”Vores scanner-
system fungerer helt perfekt og er altid opdateret, og det er uden, at vi skal gøre 
noget”, påpeger Thomas Schmidt.

Lys fremtid

Thomas Schmidt kan se mange muligheder med løsningen. ”Det er utroligt vigtigt, 
at vi er på forkant med udviklingen, så vi er forberedt på, hvad der måtte komme. 
Det betyder også, at vi overvejer at få implementeret Elbek & Vejrups udvidede 
KLIK-løsning, som understøtter vores scannersystem, og som samtidig er integreret 
med vores Microsoft Dynamics NAV-løsning”, afslutter Thomas Schmidt.
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